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RG.0012.8.2021.KS 

 
 

PROTOKÓŁ nr 8/2021 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Krośnice 

w dniu 10 marca 2021 r. 

 

 

Ad 1. Posiedzenie o godz. 10
00

 otworzyła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Izabela 

Malerek. Na podstawie listy obecności (zał. nr 1) Przewodnicząca stwierdziła, że w posiedzeniu 

uczestniczy 5 Radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

W posiedzeniu wzięli udział ponadto Wójt Andrzej Biały, Sekretarz Adam Głowiński oraz insp. ds. 

gospodarki komunalnej i rolnictwa Witold Pełczyński. 

 

 

Ad 2. Przewodnicząca Izabela Malerek przedstawiła następujący porządek obrad posiedzenia (zał. nr 

2): 

 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z VII posiedzenia Komisji w dniu 21 stycznia 2021 r. 

4. Rozpatrzenie skargi Pana Leszka Banaszka na Wójta Gminy Krośnice. 

5. Sprawy różne. 

6. Zakończenie obrad.  

 

Zaproponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

 

 

Ad 3. Protokół z VII posiedzenia Komisji w dniu 21 stycznia 2021 r. (RG.0012.7.2021.KS) został 

przyjęty jednogłośnie. 

 

 

Ad 4. W dniu 2 marca 2021 r. do Rady Gminy Krośnice wpłynęło pismo Wojewody Dolnośląskiego z 

lutego 2021 r. nr NRŚ-RŚ.1411.2.2021.IK przekazujące skargę Pana (...)
1
, zwanego dalej Skarżącym, 

na Wójta Gminy Krośnice, wskazującą na opieszałość i brak działań zapobiegających zalewaniu 

działki nr 250/1 obr. Dąbrowa, do rozpatrzenia wg właściwości (zał. nr 3). 

Wójt Andrzej Biały poinformował, że nie zgadza się z zarzutami zawartymi w skardze, następnie 

poprosił P. Witolda Pełczyńskiego o omówienie całej historii tej sprawy.  

P. Witold Pełczyński wyjaśnił, że w związku ze skargą z dnia 16 listopada 2020 r. dot. zalewania 

działki nr 250/1 obr. Dąbrowa (stanowiącej własność Skarżącego, oznaczonej geodezyjnie jako las) 

wodami płynącymi z działki nr 275 obr. Dąbowa (będącej we władaniu Nadleśnictwa Milicz) Wójt 

Gminy Krośnice zarządził oględziny w terenie w celu ustalenia stanu faktycznego. Oględziny odbyły 

się w dniu 3 grudnia 2020 r. z udziałem Skarżącego, przedstawicieli Nadleśnictwa Milicz i 

pracownika Urzędu Gminy w Krośnicach. Oględziny wykazały, że w przedmiotowej sprawie nie 

                                                           
1 Wyłączenie jawności na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 
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znajduje zastosowania art. 234 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz.U.2020.310 

ze zm.) w brzmieniu: 

„Jeżeli spowodowane przez właściciela gruntu zmiany stanu wody na gruncie szkodliwie wpływają na 

grunty sąsiednie, wójt, burmistrz lub prezydent miasta, z urzędu lub na wniosek, w drodze decyzji, 

nakazuje właścicielowi gruntu przywrócenie stanu poprzedniego lub wykonanie urządzeń 

zapobiegających szkodom, ustalając termin wykonania tych czynności”, 

ponieważ czasowe i krótkie, występujące tylko podczas intensywnych opadów deszczu, zalewanie 

działki Skarżącego nie jest powodowane celowo przez właściciela gruntów, nie jest również skutkiem 

przypadku lub działania osób trzecich (art. 234 ust. 2 Prawa wodnego). 

Zalewanie jest spowodowane przez tamy bobrowe budowane na rowie melioracyjnym (działka nr 202 

obr. Dąbrowa we władaniu Nadleśnictwa Milicz) przez zwierzęta będące pod ścisłą ochroną. Działka 

Skarżącego położona jest w naturalnym obniżeniu terenu z podmokłym gruntem i drzewostanem 

olchowym, sugerującym istnienie wilgotnego stanowiska. Przelewająca się przez nią woda spływa 

naturalnie do dalszego rowu (działka nr 204) nie powodując trwałych zastoisk wodnych, aczkolwiek 

może stanowić krótkotrwałą uciążliwość korzystania z działki. Z wizji lokalnej sporządzono protokół, 

którego podpisania Skarżący odmówił. Wójt Gminy Krośnice ustosunkował się do zarzutów 

Skarżącego pismem nr RGMiR.6331.4.2020 z dnia 8 grudnia 2020 r., w którym powiadomił również 

o działaniach Nadleśnictwa Milicz w sprawie tam bobrowych. Zgodnie z prawem zakazane jest 

niszczenie lub uszkadzanie żeremi i tam bobrowych, a na ich rozbiórkę wymagane jest zezwolenie 

regionalnego dyrektora ochrony środowiska. Następne pismem nr RGMiR.6331.1.2021 z dnia 8 

lutego 2021 r. (będącym odpowiedzią na skargi z dnia 13 stycznia 2021 r. oraz 29 stycznia 2021 r.) 

Wójt poinformował Skarżącego, że tamy bobrowe na rowie melioracyjnym (działka nr 202) zostały 

rozebrane a sam rów jest drożny i woda spływa nim swobodnie, w związku z czym nie zaistniały 

żadne nowe przesłanki uzasadniające podjęcie działań na podstawie art. 234 ust. 3 Prawa wodnego.  

Rów melioracyjny kontrolowali również przedstawiciele Wód Polskich, którzy nie wnosili zastrzeżeń 

do jego drożności. 

 

Po wysłuchaniu wyjaśnień P. Witolda Pełczyńskiego Przewodnicząca Izabela Malerek stwierdziła, że 

zarzut dot. bezczynności Wójta Andrzeja Białego jest niezasadny, bowiem były wykonywane 

czynności w terenie oraz prowadzono korespondencję w sprawie. Radny Krzysztof Skrzypczyk 

stwierdził, że skarga jest do odrzucenia w całości, gdyż tamy bobrowe zostały rozebrane i różne 

komisje potwierdziły drożność rowu, poza tym Wójt Gminy udzielał Skarżącemu pisemnych 

odpowiedzi na składane pisma. Radna Zofia Adamus zauważyła, że Skarżący jest znany od lat ze 

składania różnych pism do Gminy. Stwierdziła ponadto, że właściciele podmokłych gruntów muszą 

się liczyć z pewnego rodzaju trudnościami oraz podkreśliła, że interwencja Wójta była bardzo szybka, 

podjęte zostały adekwatne działania, zatem skarga nie jest zasadna. Odnosząc się do pytań 

Przewodniczącej Izabeli Malerek P. Witold Pełczyński poinformował, że Sołectwo Dąbrowa należy 

do Spółki Wodnej, która w konsultacji z Gminą corocznie opracowuje plany utrzymania rowów w 

każdej miejscowości. Przy okazji omówił zasady finansowania konserwacji rowów z udziałem 

środków zewnętrznych. Odnosząc się do pytań Radnej Marii Gradzik odnośnie zawartego w skardze 

braku dojazdu do działki Skarżącego Radna Dorota Godyla wyjaśniła, że w tej sprawie Komisja 

Rolnictwa odbyła już kilka wizji lokalnych – ostatnią w dniu 2 marca br. Do tematu odniósł się 

również Wójt Andrzej Biały informując, że osobiście udał się na wspomnianą działkę by sprawdzić 

przejezdność drogi gminnej w związku z rozjeżdżaniem jej przez pojazdy wywożące drewno z lasu. 

 

Podsumowując dyskusję Przewodnicząca Izabela Malerek stwierdziła, że po zapoznaniu się z 

wyjaśnieniami Wójta Andrzeja Białego oraz P. Witolda Pełczyńskiego, a także zgromadzonymi 

dokumentami w sprawie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie znalazła podstaw do stwierdzenia 
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zasadności skargi na Wójta Gminy Krośnice, wskazującej opieszałość i brak działań zapobiegających 

zalewaniu działki nr 250/1 obr. Dąbrowa.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów: 

- za uznaniem skargi za zasadną  - 0 
- za uznaniem skargi za bezzasadną - 5 

- wstrzymujących się   - 0 
uznała skargę za bezzasadną i podjęła uchwałę Nr 2/2021 z dnia 10 marca 2021 r. w sprawie 

rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Krośnice (zał. nr 4). 

 

 

Ad 5. W sprawach różnych dyskutowano o oświetleniu oraz o współpracy Gminy Krośnice z firmą 

TAURON. 

 

 

Ad 6. Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Izabela Malerek o godz. 10
46 

 zakończyła 

posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

 

Protokolant             Przewodnicząca  

          /-/ Olga Skomra       Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

            /-/ Izabela Malerek 


